
Základní škola Přibyslav 

Česká 31, 582 22 Přibyslav 

 

Dotazník ke způsobu úhrady úplaty 
s popisem tvorby variabilního symbolu 

Činnost školní družiny, školního klubu i kroužků je v souladu s platnou legislativou zpoplatněna. Výše úplaty je 
definována platnou směrnicí ředitele školy, které je k dispozici v elektronické podobě na webu Základní školy Přibyslav 
a v tištěné podobě na sekretariátu Základní školy Přibyslav. 

Aby bylo možné předejít zbytečným nedorozuměním, je třeba nastavit systém úhrady úplaty. Pro předejití komplikacím 
v případě bezhotovostní platby, byl nastaven systém evidence plateb na základě variabilního symbolu. Dodržením níže 
popsaného postupu je možné realizovat měsíční úhradu, aniž by byla škola administrativně zatížena. 

Pro každou bezhotovostní platbu je třeba dodržet tento postup (popsán i na webu školní družiny): 

- u každé platby je nutné uvést přesně definovaný variabilní symbol 
- variabilní symbol se skládá z 10 číslic, přičemž každá má svůj přesný význam: 

o první dvojčíslí odpovídá typu úhrady 
 úhrada za školní družinu = 20 
 úhrada za školní klub = 30 

o druhé dvojčíslí odpovídá roku narození žáka, např. u žáka narozeného v roce 2010 se bude jednat o dvojčíslí 
10, u žáka narozeného v roce 2009 se bude jednat o dvojčíslí 09 

o třetí dvojčíslí odpovídá měsíci narození žáka, např. měsíc březen je 03, duben pak 04 
o čtvrté dvojčíslí odpovídá dni narození žáka, např. narozen třetího dne v měsíci, uvede se dvojčíslí 03, 

v případě patnáctého dne v měsíci se uveden dvojčíslí 15 
o poslední dvojčíslí je pro možnost rozlišení dvojčat, trojčat atd. V případě, že se nejedná o tuto situaci, bude 

tam uvedeno dvojčíslí 00 (dvě nuly). V případě dvojčat budou žáci odlišeni podle abecedy dvojčíslím 01 a 02; 
v případě trojčat budou žáci odlišeni podle abecedy dvojčíslím 01, 02 a 03 atd. 

Příklad 1: 
Jak bude vypadat variabilní symbol pro žáka Jana Nováka, který se narodil 1. dubna 2010? Jeho variabilní symbol pro 
úhradu úplaty za školní družinu bude 2010040100 
 

Příklad 2: 
Jedná-li se např. o dvojčata Annu Novákovou a Marii Novákovou, narozené 17. května 2009. Jak budou vypadat jejich 
variabilní symboly pro úhradu úplaty za školní družinu? 
Variabilní symbol Anny bude 2009051701 (20 09 05 17 01) 
a variabilní symbol Marie bude 2009051702 (20 09 05 17 02). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Níže uvedený dotazník odevzdejte při zápisu do školní družiny, školního klubu. 

Pro možnost snadného zavedení variabilních symbolů do systému, prosím o sdělení, jakou formou budete hradit pobyt 
vašich dětí ve školní družině a školním klubu. 

Hotově (pouze pro platby jednorázové za pololetí nebo celý školní rok) ☐*) 

Bezhotovostně: 

 - jednorázově na celý rok ☐ 

 - dvěma úhradami (září-prosinec; leden-červen) ☐ 

 - měsíčně ☐ 

 

V ………………………………………… dne ……………………………… 

 ……………………………………………………… 
 podpis zákonného zástupce 

*) zaškrtněte vhodnou prosím variantu 


